
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 887 del 10/08/2020 

 

 

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E 

CONTABILITA' DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-TURISMO 

 
Amministrativo Assistenza Sociale 

 

 

 
 

Oggetto: Deteremina a contrarre  e affidamento diretto 

fornitura DPI   da destinare ai soggetti inseriti in 

progetti di pubblica utilità REIS - CIG  

 

 
 

 

 

 

 

N° 301 del Registro Determinazioni  

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-

TURISMO

 



Proposta di Determinazione Numero 1071 del 06/08/2020 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 
 

AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E 
CONTABILITA' DEL PERSONALE-CULTURA-SPORT-TURISMO 

Amministrativo Assistenza Sociale 
 

OGGETTO: DETEREMINA A CONTRARRE  E AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA DPI   DA 

DESTINARE AI SOGGETTI INSERITI IN PROGETTI DI PUBBLICA UTILITÀ REIS - CIG 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 

 

Richiamate: 

 le deliberazioni  n° 73 del  19.12.2019 e n. 72  del 19.12.2019  con le quali il 

Consiglio Comunale ha approvato rispettivamente  il Bilancio di previsione 

armonizzato 2020-2021-2022 e la nota di aggiornamento  al  Documento Unico di 

Programmazione 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione n. 2 del 9.01.2020 con la quale la G.C. ha approvato  Il Piano Esecutivo  

di gestione  2020/2022; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa 

di cui in parte dispositiva; 

 

 Visto il Provvedimento  Sindacale  Prot.  11363  del  18.03.2020, con il quale veniva attribuito alla 

sottoscritta, in attuazione degli artt. 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo  Unico 

sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000,  l’incarico di responsabile di 

posizione organizzativa per l’Area 1 Socio Assistenziale Amministrazione Risorse del personale - 

Cultura- Sport – Turismo; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs.  267/2000 Testo unico  delle leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali 

(TUEL);  

 

Vista la Legge 241/1990 sul procedimento amministrativo; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Vista la deliberazione G.C. n.  18 del 31/01/2020 di approvazione  del Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza per il periodo 2020/2022; 

 

Vista la L.R. 18/2016 “Reddito di inclusione sociale. Fondo regionale per il reddito di inclusione 

sociale – Agiudu torrau” istitutiva del REIS quale misura specifica di contrasto all’esclusione 

sociale e alla povertà finalizzata all’erogazione di un sussidio economico ai nuclei familiari in 

condizione di povertà; 



Preso atto che  lo svolgimento di un progetto   di inclusione attiva rappresenta la condizione per 

l’erogazione del sussidio economico ed è definito a fronte dei reali bisogni delle famiglie 

attraverso la loro presa in carico professionale; 

 

Considerato  che l’Area 1 Politiche Sociali  con determinazione n. 558 del 20.05.2020 ha 

approvato la graduatoria definitiva degli aventi diritto al reddito di inclusione sociale; 

 

Vista la deliberazione  n. 129 del 22.07.2020   con la quale la Giunta Comunale  approva gli  

indirizzi al fine di garantire  l’espletamento dei servizi di pubblica utilità  e demanda all’Area 1 

l’organizzazione  dei corsi di formazione, analisi mediche e acquisto DPI per tutti i beneficiari 

Reis destinati al servizio  e la predisposizione degli atti amministrativi e gestionali; 

 

Richiamato il D. lgs n. 81/2008 ( Testo unico sulla sicurezza e salute dei lavoratori) che detta 

norme in materia di salute e sicurezza sul lavoro; 

 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 18 del succitato  D.lgs  81/2008, è necessario dotare   gli operatori 

Reis,  che devono svolgere attività di pubblica utilità,   di dispositivi di protezione Individuale  che 

consentano di operare nei limiti di sicurezza previsti dalla legge; 

 

Visto Il D.Lgs. 50/2016 e ss mm e ii e in particolare l’art, 36 riconosce la possibilità per le stazioni  

appaltanti  relativamente all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore   a 

40.000 euro, di ricorrere all’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

 

Preso atto che, la Ditta S.A.IN.TEC. s.a.s. di  Quartu S.E.,  con mail del   5/08/2020, acquisita al 

prot.  N.    30547  del   06/08/2020  agli atti istruttori,  ha formulato il seguente preventivo per  la 

fornitura  dei seguenti dispositivi  da destinare agli operatori del Reis  per l’espletamento di servizi 

di pubblica utilità:  

 

-n.  15  palette segnaletiche   tipo polizia locale in nylon bianco  diametro   cm. 15  con pellicola 

rifrangente verde/rosso classe 1 al costo unitario  di €  7,25  oltre Iva ; 

 

-n. 37   pettorine arancioni  alta visibilità con  2 bande retroriflettenti argento orizzontali nel 

tronco, chiusura con velcro,  con scritta  posteriore Comune di Selargius  colore blu o nero al 

costo unitario  di € 3,98 oltre   Iva ; 

 

Valutato  che per gli  per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiori a 5.000,00 € si può 

prescindere    dal ricorso al mercato  elettronico  della pubblica  amministrazione  ovvero ad  altri 

mercati  elettronici  ai  sensi  dell’art. 1  comma 450  della legge  27 dicembre  2006 n. 296,  così 

come modificato dal comma 130 dell’art. 1 della legge 145/2018 (legge di Bilancio 2019); 

 

Accertato che l’importo dell’affidamento pari a complessivi €  312,34  Iva inclusa   è inferiore 

alla soglia di € 5.000,00 oltre IVA, a partire dalla quale è obbligatorio il ricorso al mercato 

elettronico, e pertanto si può procedere in modo autonomo all’affidamento diretto del servizio 

in questione; 

 



Acquisito per la presente procedura il Codice identificativo di Gara  (CIG):  Z492DEC7FA 
 

Viste le linee guida dell’ANAC n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”;  

 

Preso atto che la ditta  S.A.IN.TEC. di Qaurtu s.E.  ha rilasciato l’ Autodichiarazione dell’assenza 

di cause di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e il modulo di presa 

visione dell’informativa privacy ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679; 

 

Considerato che: 

 

a) L’ Ufficio amministrativo ha provveduto a verificare Il Durc , da cui risulta la regolarità 

contributiva della ditta e l’assenza di annotazioni tramite casellario Anac; 

b) In ogni caso questa Amministrazione provvederà sulle autodichiarazioni rese dagli operatori 

economici ad effettuare, ai fini dell’affidamento diretto, idonei controlli ai sensi dell’art. 71, 

comma 1, del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000; 

 

 Visto  l’art. 32comma 7 del D.Lgs 5072016 a norma del quale” L’aggiudicazione diventa efficace 

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti” 

 

Dato atto,  altresì , che ai sensi del vigente Piano anticorruzione comunale: 

- che il Responsabile del provvedimento finale è M. Laura Giancaspro; 

e che non sussistono in capo alla stessa   potenziali conflitti di interesse né cause di incompatibilità  

in relazione  all’oggetto del presente atto ai sensi della L. 190/2012  e norme collegate; 

 

Dato atto  che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs  118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del 

D.Lgs 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di 

cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 

le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e 

seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (Legge Stabilità 2016). 

 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto  che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto con il quale si 

approvano; 

 

Di procedere ad affidare alla Ditta  S.A.IN.TEC. s.a.s. con sede in Quartu S.E. via Mascagni n. 63/a 

P.I. 02012780926  la fornitura di  : 

 
-n.  15  palette segnaletiche   tipo polizia locale in nylon bianco  diametro   cm. 15  con pellicola 

rifrangente verde/rosso classe 1 al costo complessivo di €  132,68  Iva inclusa; 

 



-n. 37   pettorine arancioni  alta visibilità con  2 bande retroriflettenti argento orizzontali nel 

tronco, chiusura con velcro,  con scritta  posteriore Comune di Selargius  colore blu o nero al 

costo complessivo di € 179,66  Iva inclusa; 

 
Di quantificare in complessivi € 312,34  la spesa necessaria alla fornitura in oggetto ; 

 

di impegnare  a favore della suddetta ditta la  spesa di € 312,34 iva inclusa, sul capitolo PEG 

11012002 /2020  “ Beni d'uso durevole di costo minimo   REIS - cap 1321” cod. Min. 12.05.1.0103         

-Centro di costo 1.99.99  a favore della ditta come sopra individuata; 

 

di dare atto che : 

 Il CIG è il seguente Z492DEC7FA 

 Che l’aggiudicazione diventerà efficace solo dopo la verifica dei prescritti requisiti, in virtù 

di quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del D.Lgs 50/2016; 

 

di dare atto che le somme  impegnate con il presente atto verranno liquidate come risulta dal 

crono programma di seguito indicato: 

        
 Obbligazione          Obbligazione     giuridicamente esigibile                Fonte finanziam.    

giuridicamente perfezionata                       2020               2021               2022                          

        al 31.12.2020                                    €   312,34                                                                  

                                                                                                                                         

                                                                                     

 

di pubblicare il presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, 

relativamente ai contenuti oggetto di pubblicazione obbligatoria ai sensi dell’art. 1 comma 32 della 

Legge 190/2012; 

 
I.D. Argiolas 

         Il Direttore dell’Area 1 

         Dott.ssa M.L. Giancaspro 



 



Determinazione Nr° 887 del  10/08/2020  - - - AREA 1 - SOCIO-ASSISTENZIALE-AMM. RISORSE UMANE E CONTABILITA' DEL PERSONALE-

CULTURA-SPORT-TURISMO 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


